

Č. j.: MPSV-2023/123348

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – spolupráce s Čínou

Dotaz ze dne 7. 6. 2023

dne 7. 6. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručena Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. Jaká spolupráce v gesci Ministerstva práce a sociálních věcí ČR probíhala či stále probíhá od roku 2012 do současnosti v rámci formátu spolupráce Číny a zemí střední a východní Evropy (tzv. “16+1”) mezi čínskou a českou stranou?*
- 2. Seznam akcí v rámci formátu spolupráce Číny a zemí střední a východní Evropy od roku 2012 do roku 2022, specificky název akce, jméno a funkci osoby (popř. osob), která se akce zúčastnila jako zástupce MPSV ČR.*

K Vašemu dotazu sdělujeme:

MPSV nerealizovalo žádnou spolupráci v rámci formátu spolupráce Číny a zemí střední a východní Evropy (16 +1).

Co se týče účasti zástupců MPSV na akcích formátu 16+1 evidujeme pouze účast ministra práce a sociálních věcí Františka Koníčka na slavnostní večeři k zahájení Čínského investičního fóra dne 13. 11. 2013, na kterém čínští zástupci tehdy novou iniciativu 16+1 představili.

S pozdravem